
  

 

www.ias.cnr.it                    www.ricercamarina.cnr.it 

 

ROMA (Sede) 

c/o Università Roma Tre 

Via della Vasca Navale, 79 

00146 - Roma (RM) 

Tel (+39) 06 5733 3624 

direttore@ias.cnr.it 

segreteria.rm@ias.cnr.it 

GENOVA 

Via De Marini 6 

16149 - Genova (GE) 

Tel (+39) 010 647 5410 

segreteria.ge@ias.cnr.it 

ORISTANO
 

Località Sa Mardini,  

09170 - Torregrande (OR) 

Tel (+39) 0783 229015 

Fax (+39) 0783 229135 

segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 

Complesso monumentale ex-Roosevelt 

Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 

Località Addaura, 90149 - Palermo 

(PA)
Tel (+39) 333 7180191 

segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 

Via G. da Verrazzano, 17 

91014 Castellammare del Golfo (TP) 

Tel (+39) 333 5643236 

segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 

Via del Mare, 3 

91021 Torretta Granitola,  

Fraz. Campobello di Mazara (TP) 

Tel (+39) 0924 40600  

Fax (+39) 0924 40445 

segreteria.cg@ias.cnr.it 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

 

OGGETTO: Rettifica Provvedimento di affidamento diretto fornitura di Sistema di estensione segnale via 

cavo(3500m) per idrofoni oceansonic per potenziamento boa di fondo; 

CIG. Z2238B0FB2    CUP. B69C20000070007 

Il Responsabile Delegato 

CNR IAS 

della Sede Secondaria di Capo Granitola 

 

CONSIDERATO che, a seguito di ulteriore verifica è possibile acquistare degli extender più economici che 

ricoprono una profondità minore, comunque compatibile con le aree di interesse del progetto; 

VALUTATA la necessità di acquisire coppia completa per la trasmissione dei dati occorre incrementare il 
numero di extender unit per upgrade sistema di estensione segnale per idrofoni oceansonics e portarli da uno 

a due unità; 

VISTO che la nuova offerta sulla piattaforma MePA è di € 3.325,00 per n.1 di extender unit ; 

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per confermare la fornitura in oggetto; 

 
                                                                  DISPONE 

La rettifica al provvedimento di affidamento diretto, protocollo n. 0004903 del 24/11/2022, della fornitura 

del sistema di estensione del segnale in oggetto per l’importo di € 6.650,00 oltre IVA per l’acquisto della 

coppia completa con profondità massima di 900 m, da espletarsi mediante trattativa diretta sulla piattaforma 

MePA; 

La pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, del presente provvedimento sul sito internet 

www.urp.cnr.it sezione “gare e appalti”, nonché a tutti gli altri adempimenti in materia di trasparenza 

previsti dall’art. 1, co.32, della Legge n. 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013. 

       

 

 

 Il Delegato Responsabile 

        CNR-IAS s.s. di Capo Granitola 

(Dott. Giorgio Tranchida) 

Visto di Regolarità Contabile 

 Il Segretario Amministrativo 

 


		2023-02-03T11:38:07+0100
	Annamaria Toncini


		2023-02-04T23:04:27+0100
	Giorgio Tranchida




